
Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
05.03.2021                                                                                              № 131

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
«Об утверждении отчета  об исполнении бюджета 

муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2020 год»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета  депутатов
сельского  поселения  Сингапай  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета
муниципального  образования  сельское  поселение  Сингапай  за  2020  год»
(приложение).

2. Назначить  публичные  слушания  на  15.03.2021  в  18-00  часов  в  здании
администрации п.Сингапай, ул.Березовая, 9.

3. Сформировать  рабочую  группу  по  организации  и  проведению  публичных
слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

Захарова И.Ф. – начальник отдела – главный бухгалтер
Григоренко Ю.В. – главный специалист администрации 
Полухина Ю.И. – главный специалист администрации 
Алимиева В.В. – депутат сельского поселения  Сингапай
4. Данное решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в

бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  размещению на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления сельского поселения Сингапай.

Глава сельского поселения                                                           В.Ю.Куликов

 



Приложение 1 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 05.03.2021 № 131

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования  сельское поселение Сингапай за 2020 год

На основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  соответствии  с  решением  Совета  депутатов
сельского поселения Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в  муниципальном  образовании  сельское  поселение  Сингапай»  (в  редакции  от
12.11.2015 № 75, от 30.03.2016 № 106, от 21.11.2016 № 149), Уставом сельского поселения
Сингапай,  рассмотрев  информацию  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
сельское поселение Сингапай за 2020 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское по-
селение Сингапай за 2020 год по доходам в сумме 126 572 079,25 рублей,  по расходам в
сумме 132 754 300,10 рубля. Дефицит бюджета на 2020 год 6 182 220,85 рублей, с показате-
лями:

1.1.  По  доходам  бюджета  сельского  поселения  Сингапай  по  кодам  классификации
доходов бюджета за 2020 год, согласно приложению 1.

1.2. По расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского по-
селения Сингапай за 2020 год, согласно приложению 2.

1.3. По расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюдже-
та сельского поселения Сингапай за 2020 год, согласно приложению 3.

1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сингапай
по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  за  2020  год,
согласно приложению 4.

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в  бюллетене
«Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов 

2



Приложение 1 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета муниципального 
образования сельское поселение Сингапай за 2020 год

рублей

Наименование
администратора

Код Наименование платежа Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

Отклонение

1 2 3 4 5 6 7

Федеральное
казначейство

100 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

683,79779 887,01484 129,7 -

100 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

4,51497 6,34457 140,5 -

100 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

1 198,69072 1 193,28417 99,5 5,40655

100 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

- -163,52514 - 163,52514

ИТОГО: 1 887,00348 1 923,11844 101,9 36,11496
Межрайонная

Инспекция ФНС
России №7  по

Ханты-Ман-
сийскому

автономному
округу – Югре

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

20 028,00000 15 992,17711 79,84 4 035,82289

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

- -6,68389 - 6,68389

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации

- 16,33634 - 16,33634

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

500,00000 562,65936 112,53 -

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,00000 394,69200 56,38 305,30800

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселе-
ний

1 100,00000 1 916,92213 174,26 -

182 10604011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 151,30000 104,61284 69,14 46,68716

182 10604012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 175,40000 174,96669 99,75 0,43331

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских посе-
лений

2 028,00000 1 966,88077 96,98 61,11923

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, рас-

200,00000 253,00108 126,5 -

3



положенным в границах сельских посе-
лений

 ИТОГО: 24 883,60000 21 375,56443 85,9 3 508,03557

Администрация 
сельского посе-
ления Сингапай
 
 
 
 
 

650 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий должност-
ными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

1,00000 0,20000 20,0 0,80000

650 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселе-
ний (за исключением земельных участ-
ков)

1 830,00000 1 888,25723 103,18 -

650 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

225,10000 541,50080 240,56 -

650 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений

52,00000 1,40521 2,7 50,59479

650 1 14 01050 10 0000 410
Доходы от продажи квартир, находя-
щихся в собственности сельских посе-
лений

- 2 822,10269 - 2 822,10269

650 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным
учреждением сельского поселения

- 68,95174 - 68,95174

650 11705050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

- 9,74624 - 9,74624

650 20215001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

10 468,20000 10 468,20000 100 -

650 20220299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселе-
ний на обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

988,54080 988,54080 100 -

650 20220302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселе-
ний на обеспечение мероприятий по пе-
реселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселе-
нию граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строи-
тельства, за счет средств бюджетов

1 546,17920 1 546,17920 100 -

650 20229999 10 0000 151
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

7 458,65536 7 458,65536 100 -

650 20230024 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федера-
ции

103,32780 101,94097 98,65 1,38683

650 20235118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

477,84756 477,84756 100 -

650 2 02 04999 10 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских по-
селений

76 908,44433 76 757,36458 99,8 151,07975

650 20705030 10 0000 180
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

142,50400 142,50400 100,00 -

 ИТОГО: 100 201,79905 103 273,39638 103,06 -

 ВСЕГО: 126 972,40253 126 572,07925 99,68 400,32328

4



Приложение 2 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 

Расходы бюджета в ведомственной структуре расходов муниципального образования
сельское поселение Сингапай за 2020 год

рублей

Наименование Вед Раздел Подраздел
Целевая
статья

раздела

Ви
д

рас
ход

а

Всего на 2020 год

Утверждено Исполнено
% испол-

нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МУ "Администрация сельского поселения 
Сингапай"

650     120 467,01219 116 878,11924 97,0

Общегосударственные вопросы 650 01    34 559,63491 32 568,80164 94,23
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

650 01 02   2 076,88200 2 067,08252 99,52

Глава муниципального самоуправления 650 01 02 5000000000  2 076,88200 2 067,08252 99,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 2 076,88200 2 067,08252 99,52

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 01 02 5010002030 120 2 076,88200 2 067,08252 99,52

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

650 01 04   22 079,10783 21 602,36148 97,84

Муниципальная программа «Совершенствова-
ние муниципального управления в сельском 
поселении Сингапай  на 2019-2023 годы»

650 01 04 0600000000  22 079,10783 21 602,36148 97,84

Основное мероприятие: "Обеспечение выпол-
нения полномочий и функций администрации 
сельского поселения Сингапай управления 
государственными внебюджетными фондами"

650 01 04 0600100000  22 079,10783 21 602,36148 97,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 0600102040 100 20 438,61438 20 273,77002 99,19

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 01 04 0600102040 120 20 438,61438 20 273,77002 99,19

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 04 0600102040 200 1 541,37145 1 247,09488 80,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 01 04 0600102040 240 1 541,37145 1 247,09488 80,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

650 01 04 0600102040 300 47,12200 47,12200 100

Иные выплаты населению 650 01 04 0600102040 360 47,12200 47,12200 100
Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 0600102040 800 52,00000 34,37458 66,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 0600102040 850 52,00000 34,37458 66,1
Резервные фонды 650 01 11   848,88900 0,0 0
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  848,88900 0,0 0
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 848,88900 0,0 0
Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 848,88900 0,0 0
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   9 554,75608 8 899,35764 93,14
Муниципальная программа «Совершенство-
вание муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на 2019-2023 
годы»

650 01 13 0600100000  1 063,09126 819,29962 77,06

Основное мероприятие "Обеспечение выпол-
нения полномочий и функций администрации 
сельского поселения Сингапай"

650 01 13 0600199990  1 063,09126 819,29962 77,06

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  1 063,09126 819,29962 77,06
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0600199990 200 952,21326 722,75562 75,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 01 13 0600199990 240 952,21326 722,75562 75,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

650 01 13 0600199990 300 110,87800 96,54400 87,07

Иные выплаты населению 650 01 13 0600199990 360 110,87800 96,54400 87,07
Муниципальная программа "Управление 
имуществом в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 01 13 0800000000  8 491,66482 8 080,05802 95,15

Основное мероприятие "Владение, пользова-
ние и распоряжение имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности "

650 01 13 0800100000  8 491,66482 8 080,05802 95,15

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  2 691,66482 2 110,05802 83,67
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0800199990 200 2 521,66482 2 110,05802 83,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для 650 01 13 0800199990 240 2 521,66482 2 110,05802 83,67

5



государственных нужд
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0800199990 800 170,00000 170,00000 100
Исполнение судебных актов 650 01 13 0800199990 830 170,00000 170,00000 100
Приобретение имущества 650 01 13 0800189011  5 800,00000 5 800,00000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0800189011 200 5 800,00000 5 800,00000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 01 13 0800189011 240 5 800,00000 5 800,00000 100

Национальная оборона 650 02    607,84756 601,54798
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

650 02 03   607,84756 601,54798

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета

650 02 03 5000051180  477,84756 477,84756 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 477,84756 477,84756 100

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 477,84756 477,84756 100

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств местного бюдже-
та

650 02 03 50000F1180  130,00000 123,70042 95,15

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 02 03 50000F1180 100 130,00000 123,70042 95,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 02 03 50000F1180 120 130,00000 123,70042 95,15

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

650 03    2 361,79109 2 350,66565 99,52

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

650 03 09   2 323,61717 2 312,49173 99,52

Муниципальная программа "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обес-
печение пожарной безопасности и безопасно-
сти на водных объектах в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 03 09 0900000000  2 323,61717 2 312,49173 99,52

Основное мероприятие "Мероприятия в 
области гражданской обороны, защиты от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение безопасности лю-
дей на водных объектах"

650 03 09 0900100000  926,60000 915,47456 98,79

Реализация мероприятий 650 03 09 0900199990  926,60000 915,47456 98,79
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900199990 200 926,60000 915,47456 98,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 09 0900199990 240 926,60000 915,47456 98,79

Основное мероприятие "Проведение сани-
тарно-противоэпидемиологических мероприя-
тий, связанных с профилактикой и устранением
последствий распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-19)"

650 03 09 0900200000  1 397,01717 1 397,01717 100

Проведение мероприятий по дезинфекции 
общественных пространств и мест общего 
пользования

650 03 09 0900289022  520,67532 520,67532 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900289022 200 520,67532 520,67532 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 09 0900289022 240 520,67532 520,67532 100

Расходы на средства индивидуальной защиты, 
с том числе специальные, антисептические и 
дезинфицирующие средства, устройства для 
обеззараживания помещений, термометрию

650 03 09 0900289023  393,98825 393,98825 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900289023 200 393,98825 393,98825 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 09 0900289023 240 393,98825 393,98825 100

Проведение заключительных дезинфекцион-
ных обработок семейных и групповых очагов 
коронавирусной инфекции в многоквартирных 
домах и общежитиях (мест общего пользова-
ния и мест проживания) от коронавирусной 
инфекции из средств резервного фонда адми-
нистрации Нефтеюганского района

650 03 09 0900289026  367,35360 367,35360 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900289026 200 367,35360 367,35360 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 09 0900289026 240 367,35360 367,35360 100

Реализация мероприятий 650 03 09 0900299990  115,00000 115,00000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900299990 200 115,00000 115,00000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 09 0900299990 240 115,00000 115,00000 100

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

650 03 14   38,17392 38,17392 100

6



тельности
Муниципальная программа " Профилактика 
терроризма, экстремизма, гармонизация меж-
этнических и межкультурных отношений в 
сельском поселении Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 03 14 0200000000  6,00000 6,00000 100

Основное мероприятие "Проведение профи-
лактических мероприятий в сфере терроризма, 
экстремизма и гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений"

650 03 14 0200100000  6,00000 6,00000 100

Реализация мероприятий 650 03 14 0200199990  6,00000 6,00000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 0200199990 200 6,00000 6,00000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 14 0200199990 240 6,00000 6,00000 100

Муниципальная программа "Профилактика пра-
вонарушений в отдельных сферах жизнедея-
тельности граждан в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 03 14 0300000000  32,17392 32,17392 100

Основное мероприятие "Охрана обществен-
ного порядка и профилактика правонарушений"

650 03 14 0300100000  32,17392 32,17392 100

Субсидии  на создание условий для деятельно-
сти народных дружин 

650 03 14 0300182300  16,08696 16,08696 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 16,08696 16,08696 100

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 03 14 0300182300 120 16,08696 16,08696 100

Создание условий для деятельности народных 
дружин (софинансирование)

650 03 14 03001S2300  16,08696 16,08696 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 7,28696 7,28696 100

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 03 14 03001S2300 120 7,28696 7,28696 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 03001S2300 200 8,80000 8,80000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 03 14 03001S2300 240 8,80000 8,80000 100

Национальная экономика 650 04    12 362,43676 11 698,81640 94,63
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0500484200  101,38200 100,00000 98,63
Муниципальная программа  "Формирование
современной городской среды в муници-
пальном образовании сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 04 05 0500484200  101,38200 100,00000 98,63

Субвенции на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

650 04 05 0500484200  101,38200 100,00000 98,63

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 05 0500484200 200 101,38200 100,00000 98,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 05 0500484200 240 101,38200 100,00000 98,63

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   10 039,00476 9 463,95899 94,27
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы сельского поселе-
ния Сингапай  на 2019-2023 годы"

650 04 09 0100000000
 

10 039,00476 9 463,95899 94,27

Основное мероприятие "Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния в муниципальном образовании сельском 
поселении Сингапай"

650 04 09 0100100000

 

3 978,61304 3 978,61304 100

Ремонт автомобильных дорог 650 04 09 0100120901  580,61304 580,61304 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100120901 200 580,61304 580,61304 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 09 0100120901 240 580,61304 580,61304 100

Ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения поселений

650 04 09 0100189027  3 398,00000 3 398,00000 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100189027 200 3 398,00000 3 398,00000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 09 0100189027 240 3 398,00000 3 398,00000 100

Основное мероприятие "Содержание автомо-
бильных дорог местного значения, объектов 
регулирования дорожного движения, элемен-
тов обустройства автомобильных дорог"

650 04 09 0100200000  6 060,39172 5 485,34595 90,51

Содержание автомобильных дорог 650 04 09 0100220902  6 060,39172 5 485,34595 90,51
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100220902 200 6 060,39172 5 485,34595 90,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 09 0100220902 240 6 060,39172 5 485,34595 90,51

Связь и информатика 650 04 10   2 222,05000 2 134,85741 96,07
Муниципальная программа "Развитие 
информационной среды и поддержание в рабо-
чем состоянии средств вычислительной тех-
ники муниципальных учреждений сельского по-
селения Сингапай на 2019 – 2023 годы"

650 04 10 0400000000  2 222,05000 2 134,85741 96,07

7



Основное мероприятие "Обеспечение работни-
ков доступом в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи"

650 04 10 0400100000  427,00000 399,05034 93,45

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  427,00000 399,05034 93,45
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 200 427,00000 399,05034 93,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400199990 240 427,00000 399,05034 93,45

Основное мероприятие "Оснащение современ-
ным программным обеспечением, способству-
ющим развитию информационной среды, 
продление существующих лицензий"

650 04 10 0400200000  1 795,05000 1 735,80707 96,69

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  1 429,63900 1 392,91807 97,43
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 200 1 429,63900 1 392,91807 97,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400299990 240 1 429,63900 1 392,91807 97,43

Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления и поддержка
средств массовой информации

650 04 10 0400220904  70,00000 47,47800 67,82

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400220904 200 70,00000 47,47800 67,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400220904 240 70,00000 47,47800 67,82

Обеспечение защиты информации и персо-
нальных данных

650 04 10 0400289004  295,41100 295,41100 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400289004 200 295,41100 295,41100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400289004 240 295,41100 295,41100 100

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    44 391,11184 42 926,79960 96,7
Жилищное хозяйство 650 05 01 0800000000  13 009,56000 12 703,88153 97,65
Муниципальная программа "Управление иму-
ществом в сельском поселении Сингапай на 
2019-2023 годы"

650 05 01 0800000000  13 009,56000 12 703,88153 97,65

Основное мероприятие "Проведение ремонта 
муниципального жилого фонда"

650 05 01 0800200000  1 297,00000 991,32153 76,43

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  1 297,00000 991,32153 76,43
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 0800299990 200 1 297,00000 991,32153 76,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 01 0800299990 240 1 297,00000 991,32153 76,43

Основное мероприятие "Уплата администраци-
ями поселений выкупной цены собственникам 
помещений в домах, в отношении которых при-
нято  решение о сносе"

650 05 01 0800400000  8 504,00000 8 504,00000 100

Субсидии на приобретение жилья в целях пе-
реселения граждан из жилых домов, признан-
ных аварийными, на обеспечение жильем граж-
дан, состоящих на учете для его получения на 
условиях социального найма, формирование 
маневренного жилищного фонда, переселение 
граждан с территорий с низкой плотностью на-
селения и/или труднодоступных местностей 
автономного округа, переселения граждан из 
жилых домов, находящихся в зоне подтопле-
ния и (или) в зоне береговой линии, под-
верженной абразии, расселение приспособлен-
ных для проживания строений, создание наем-
ных домов социального использования

650 05 01 0800482661  6 321,67000 6 321,67000 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 0800482661 400 6 321,67000 6 321,67000 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 0800482661 410 6 321,67000 6 321,67000 100
Приобретение жилья, в целях переселения 
граждан из жилых домов, признанных аварий-
ными, на обеспечение жильем граждан, состоя-
щих на учете для его получения на условиях 
социального найма, формирование маневрен-
ного жилищного фонда, переселение граждан с
территорий с низкой плотностью населения и/
или труднодоступных местностей автономного 
округа, переселения граждан из жилых домов, 
находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне
береговой линии, подверженной абразии, рас-
селение приспособленных для проживания 
строений, создание наемных домов социаль-
ного использования

650 05 01 08004S2661  781,33000 781,33000 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 08004S2661 400 781,33000 781,33000 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 08004S2661 410 781,33000 781,33000 100
Уплата администрациями поселений выкупной 
цены собственникам  помещений в домах, в от-
ношении которых  принято решение о сносе

650 05 01 0800489012  1 401,00000 1 401,00000 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 0800489012 400 1 401,00000 1 401,00000 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 0800489012 410 1 401,00000 1 401,00000 100
Основное мероприятие "Ликвидация объектов, 
утративших технологическую необходимость 
или пришедших в ветхое состояние, объектов 
инженерной инфраструктуры, хозяйственных 

650 05 01 0800600000  360,56000 360,56000 100

8



построек, незаконных (самовольных) строений"
Субсидии на мероприятие по возмещению 
части затрат муниципального образования по 
освобождению земельных участков ,планиру-
емых для жилищного строительства и 
комплекса мероприятий по формированию 
земельных участков для индивидуального жи-
лищного строительства

650 05 01 0800682672 320,89840 320,89840 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 0800682672 200 320,89840 320,89840 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 01 0800682672 240 320,89840 320,89840 100

Мероприятие по возмещению части затрат му-
ниципального образования по освобожде-нию 
земельных участков ,планируемых для жилищ-
ного строительства и комплекса ме-роприятий 
по формированию земельных участков для ин-
дивидуального жилищного строительства

650 05 01 08006S2672  39,66160 39,66160 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 08006S2672 200 39,66160 39,66160 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 01 08006S2672 240 39,66160 39,66160 100

Обеспечение устойчивого сокращения не-
пригодного для проживания жилищного 
фонда, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда со-
действия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

650 05 01 080F300000  2 848,00000 2 848,00000 100

Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда, за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформирова-
нию жилищно-коммунального хозяйства

650 05 01 080F367483  988,54080 988,54080 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 080F367483 400 988,54080 988,54080 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 080F367483 410 988,54080 988,54080 100
Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда, за 
счет средств бюджета автономного округа

650 05 01 080F367484  1 546,17920 1 546,17920 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 080F367484 400 1 546,17920 1 546,17920 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 080F367484 410 1 546,17920 1 546,17920 100
Обеспечение устойчивого сокращения непри-
годного для проживания жилищного фонда

650 05 01 080F36748S  313,28000 313,28000 100

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности

650 05 01 080F36748S 400 313,28000 313,28000 100

Бюджетные инвестиции 650 05 01 080F36748S 410 313,28000 313,28000 100
Коммунальное хозяйство 650 05 02   1 035,54000 994,79000 96,06
Муниципальная программа "Управление 
имуществом в сельском поселении 
Сингапай на 2019-2023 годы"

650 05 02 0800000000  940,50000 899,75000 95,66

Основное мероприятие "Владение, пользова-
ние и распоряжение имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности "

650 05 02 0800100000  940,50000 899,75000 95,66

Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  84,75000 84,75000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 0800199990 200 84,75000 84,75000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 02 0800199990 240 84,75000 84,75000 100

Приобретение имущества 650 05 02 0800189011  855,75000 815,00000 95,23
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 0800189011 200 855,75000 815,00000 95,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 02 0800189011 240 855,75000 815,00000 95,23

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение  энергоэффективно-
сти в муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на 2019-2023 
годы»

650 05 02 1100000000  95,04000 95,04000 100

Основное мероприятие "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности"

650 05 02 1100100000  95,04000 95,04000 100

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  95,04000 95,04000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 1100199990 200 95,04000 95,04000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 02 1100199990 240 95,04000 95,04000 100

Благоустройство 650 05 03   30 346,01184 29 228,12807 96,31
Муниципальная программа  "Формирование
современной городской среды в муници-
пальном образовании сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000  30 346,01184 29 228,12807 96,31

Основное мероприятие "Реализация проек-
тов "Народный бюджет"

650 05 03 0500300000  13 400,72885 13 244,96028 98,83

Расходы на реализацию проектов "Народный 
бюджет"

650 05 03 0500389001  11 952,46331 11 952,46331 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500389001 200 11 952,46331 11 952,46331 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500389001 240 11 952,46331 11 952,46331 100

Благоустройство дворовых территорий много- 650 05 03 0500389017  537,12519 537,12519 100

9



квартирных домов
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500389017 200 537,12519 537,12519 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500389017 240 537,12519 537,12519 100

Реализация мероприятий 650 05 03 0500399990  911,14035 755,37178 82,9
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500399990 200 911,14035 755,37178 82,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500399990 240 911,14035 755,37178 82,9

Основное мероприятие "Содержание объек-
тов, элементов благоустройства и террито-
рии сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  16 945,28299 15 983,16779 94,32

Субсидии на содействие развитию историче-
ских и иных местных традиций

650 05 03 0500482420  800,00000 800,00000 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500482420 200 800,00000 800,00000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500482420 240 800,00000 800,00000 100

Содействие развитию исторических и иных 
местных традиций (софинансирование)

650 05 03 05004S2420  8,08081 8,08081 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 05004S2420 200 8,08081 8,08081 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 05004S2420 240 8,08081 8,08081 100

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  9 714,68225 8 862,89680 91,23
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 200 9 714,68225 8 862,89680 91,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500499990 240 9 714,68225 8 862,89680 91,23

Устройство ливневой канализации 650 05 03 0500489007  5 218,75000 5 108,42025 97,88
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500489007 200 5 218,75000 5 108,42025 97,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500489007 240 5 218,75000 5 108,42025 97,88

Благоустройство территорий поселений 650 05 03 0500489016  1 203,76993 1 203,76993 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500489016 200 1 203,76993 1 203,76993 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500489016 240 1 203,76993 1 203,76993 100

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 06    601,74580 601,74097 99,99
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

650 06 05   601,74580 601,74097 99,99

Муниципальная программа "Совершенство-
вание муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай на 2019-2023 
годы"

650 06 05 0600000000  1,94580 1,94097 99,75

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры в сфере 
обращения с твердыми коммунальными от-
ходами

650 06 05 0600184290  1,94580 1,94097 99,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 06 05 0600184290 100 1,94580 1,94097 99,75

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

650 06 05 0600184290 120 1,94580 1,94097 99,75

Муниципальная программа Нефтеюганского 
района "Обеспечение экологической безопас-
ности Нефтеюганского района на 2019-2024 
годы и на период до 2030 года"

650 06 05 1200289021  599,80000 599,80000 100

Основное мероприятие "Организация деятель-
ности по обращению с отходами производства 
и потребления "

650 06 05 1200200000  599,80000 599,80000 100

Реализация мероприятий, направленных на по-
вышение экологической безопасности

650 06 05 1200289021  599,80000 599,80000 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 06 05 1200289021 200 599,80000 599,80000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 06 05 1200289021 240 599,80000 599,80000 100

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    358,36500 332,21348 92,7
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

650 07 05   83,36500 83,36500 100

Муниципальная программа "Совершенствова-
ние муниципального управления в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

650 07 05 0600000000  83,36500 83,36500 100

Основное мероприятие "Повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и работников, 
осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления, 
лиц, включенных в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  83,36500 83,36500 100

Прочие мероприятия органов местного само-
управления

650 07 05 0600302400  83,36500 83,36500 100

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 0600302400 200 83,36500 83,36500 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 07 05 0600302400 240 83,36500 83,36500 100

Молодежная политика 650 07 07 0700000000  275,00000 248,84848 90,49

10



Муниципальная программа "Развитие мо-
лодежной политики в сельском поселении 
Сингапай на 2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700100000  275,00000 248,84848 90,49

Основное мероприятие "Временное трудо-
устройство подростков в возрасте от 14 до 17 
лет и профессиональная ориентация не-
совершеннолетних"

650 07 07 0700100000  275,00000 248,84848 90,49

Реализация мероприятий 650 07 07 0700100000  275,00000 248,84848 90,49
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 07 0700199990 200 275,00000 248,84848 90,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 07 07 0700199990 240 275,00000 248,84848 90,49

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    120,00000 120,00000 100
Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000 120,00000 100
Муниципальная программа "Совершенствова-
ние муниципального управления в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

650 10 01 0600000000  120,00000 120,00000 100

Основное мероприятие "Дополнительное пен-
сионное обеспечение за выслугу лет"

650 10 01 0600200000  120,00000 120,00000 100

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению

650 10 01 0600220903 300 120,00000 120,00000 100

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб-
личных нормативных социальных выплат

650 10 01 0600220903 320 120,00000 120,00000 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

650 14    25 104,07923 24 967,50847 99,45

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

650 14 03   25 104,07923 24 967,50847 99,45

Муниципальная программа "Управление му-
ниципальными финансами в сельском поселе-
нии Сингапай на 2019-2023 годы"

650 14 03 1000000000  25 076,52923 24 939,95847 99,45

Основное мероприятие "Составление и 
рассмотрение проекта бюджета, утверждение и
исполнение бюджета поселения, осуществле-
ние контроля за его исполнением, составление 
и утверждение отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения Сингапай "

650 14 03 1000100000  25 076,52923 24 939,95847 99,45

Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

650 14 03 1000189020  25 076,52923 24 939,95847 99,45

Межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 500 25 076,52923 24 939,95847 99,45
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 1000189020 540 25 076,52923 24 939,95847 99,45
Непрограммные расходы 650 14 03 5000000000  27,55000 27,55000 100
Межбюджетные трансферты бюджетам му-
ниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями

650 14 03 5000089020  27,55000 27,55000 100

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 500 27,55000 27,55000 100
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 540 27,55000 27,55000 100
МКУ "Управление АХО" 650     17 001,53215 16 586,20591 97,55
Общегосударственные вопросы 650 01 13   15 359,51665 14 962,02937 97,41
Муниципальная программа «Совершенство-
вание муниципального управления в 
сельском поселении Сингапай  на 2019-2023 
годы»

650 01 13 0600000000  15 359,51665 14 962,02937 97,41

Основное мероприятие "Обеспечение выпол-
нения полномочий и функций администрации 
сельского поселения Сингапай"

650 01 13 0600100000  15 359,51665 14 962,02937 97,41

Реализация мероприятий 650 01 13 0600199990  15 359,51665 14 962,02937 97,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 01 13 0600199990 100 13 756,83610 13 490,20904 98,06

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 01 13 0600199990 110 13 756,83610 13 490,20904 98,06

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0600199990 200 1 600,68055 1 471,05000 91,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 01 13 0600199990 240 1 600,68055 1 471,05000 91,9

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 0600199990 800 2,00000 0,77033 38,51
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 0600199990 850 2,00000 0,77033 38,51
Национальная экономика 650 04    319,87564 319,85564 99,99
Национальная экономика 650 04 01   184,87564 184,87564 100
Иные межбюджетные трансферты на реализа-
цию мероприятий по содействию трудо-
устройству граждан

650 04 01 0700185060  184,87564 184,87564 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 04 01 0700185060 100 184,87564 184,87564 100

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 04 01 0700185060 110 184,87564 184,87564 100

Муниципальная программа "Развитие 
информационной среды и поддержание в 

650 04 10   135,00000 134,98000 99,98

11



рабочем состоянии средств вычислитель-
ной техники муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на 2019 – 
2023 годы"
Основное мероприятие "Обеспечение работни-
ков доступом в сеть Интернет, предоставление 
услуг связи"

650 04 10 0400000000  135,00000 134,98000 99,98

Реализация мероприятий 650 04 10 0400100000  89,30000 89,28000 99,97
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 200 89,30000 89,28000 99,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400199990 240 89,30000 89,28000 99,97

Основное мероприятие "Оснащение современ-
ным программным обеспечением, способству-
ющим развитию информационной среды, 
продление существующих лицензий"

650 04 10 0400199990  45,70000 45,70000 100

Реализация мероприятий 650 04 10 0400200000  45,70000 45,70000 100
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 200 45,70000 45,70000 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 04 10 0400299990 240 45,70000 45,70000 100

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05    1 086,27786 1 077,45890 99,18
Благоустройство 650 05 03   1 086,27786 1 077,45890 99,18
Муниципальная программа  "Формирование 
современной городской среды в муниципаль-
ном образовании сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000  1 086,27786 1 077,45890 99,18

Основное мероприятие "Содержание объектов,
элементов благоустройства и территории 
сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  1 086,27786 1 077,45890 99,18

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  1 086,27786 1 077,45890 99,18
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 200 1 086,27786 1 077,45890 99,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 05 03 0500499990 240 1 086,27786 1 077,45890 99,18

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    235,86200 226,86200 96,18
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

650 07 05   30,00000 21,00000 70,0

Муниципальная программа "Совершенствова-
ние муниципального управления в сельском 
поселении Сингапай на 2019-2023 годы"

650 07 05 0600000000  30,00000 21,00000 70,0

Основное мероприятие "Повышение квалифи-
кации муниципальных служащих и работников, 
осуществляющих техническое обеспечение де-
ятельности органов местного самоуправления, 
лиц, включенных в кадровый резерв"

650 07 05 0600300000  30,00000 21,00000 70,0

Реализация мероприятий 650 07 05 0600399990  30,00000 21,00000 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 0600399990 240 30,00000 21,00000 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

650 07 05 0600399990 244 30,00000 21,00000 70,0

Молодежная политика 650 07 07 0700000000  205,86200 205,86200 100
Муниципальная программа "Развитие мо-
лодежной политики в сельском поселении 
Сингапай на 2019 - 2023 годы"

650 07 07 0700100000  205,86200 205,86200 100

Основное мероприятие "Временное трудо-
устройство подростков в возрасте от 14 до 17 
лет и профессиональная ориентация не-
совершеннолетних"

650 07 07 0700100000  205,86200 205,86200 100

Реализация мероприятий 650 07 07 0700100000  205,86200 205,86200 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 205,86200 205,86200 100

Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

650 07 07 0700199990 110 205,86200 205,86200 100

ВСЕГО      137 468,54434 132 754,30010 96,57

12



Приложение 3 
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 

Расходы бюджета по разделам, подразделам классификации расходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Сингапай за 2020 год

рублей

Наименование Раздел
под-

раздел

Всего на 2020 год

Утверждено Исполнено
% ис-

полне-
ния

1 2 3 4 5 6
Всего по МО сельское поселение Сингапай   137 468,54434 132 754,30010 96,57
Общегосударственные вопросы 01  49 919,15156 47 530,83101 95,22
Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования

01 02 2 076,88200 2 067,08252 99,52

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 22 079,10783 21 602,36148 97,84

Резервный фонд 01 11 848,88900 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 24 914,27273  23 861,38701 95,77
Национальная оборона 02  607,84756 601,54798 98,96
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 607,84756 601,54798 98,96
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

03  2 361,79109 2 350,66565 99,52

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного  характера, гражданская 
оборона

03 09 2 323,61717 2 312,49173 99,52

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

03 14 38,17392  38,17392 100

Национальная экономика 04  12 682,31240 12 018,67204 94,76
Общеэкономические вопросы 04 01 184,87564 184,87564 100
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 101,38200  100,00000 98,63
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 039,00476 9 463,95899 94,26
Связь и информатика 04 10 2 357,05000 2 269,83741 96,29
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  45 477,38970 44 004,25850 96,76
Жилищное хозяйство 05 01 13 009,56000 12 703,88153 97,65
Коммунальное хозяйство 05 02 1 035,54000 994,79000 96,06
Благоустройство 05 03 31 432,28970 30 305,58697 96,41
Охрана окружающей среды 06  601,74580 601,74097 99,99
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 601,74580 601,74097 99,99
Образование 07  594,22700 559,07548 94,08
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 113,36500 104,36500 92,06

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 480,86200 454,71048 94,56
Социальная политика 10  120,00000 120,00000 100
Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000 120,00000 100
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

14  25 104,07923 24 967,50847 99,45

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 25 104,07923 24 967,50847 99,45

13



Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования 

сельское поселение Сингапай за 2020 год

рублей

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по
бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные назна-

чения
Исполнено

1 3 4 5

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета сельского поселения
Сингапай, в т.ч.:

10 496 141,81 6 182 220,85

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 10 0000 000 10 496 141,81 6 182 220,85

Увеличение остатков денежных средств 
бюджетов поселений

000 01 05 02 00 10 0000 500 -126 972 402,53 -126 572 079,25

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -126 972 402,53 -126 572 079,25

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 10 0000 600 137 468 544,34 132 754 300,10

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 137 468 544,34 132 754 300,10

14


		2022-10-25T17:10:59+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"


		2022-10-25T17:11:17+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




